Протокол заседания диссертационного совета Д201.004.01 № 2018-3
от 22 ноября 2018 года

Председатель: Н.Е.Тюрин
Ученый секретарь: Ю.Г.Рябов
Присутствовали: Н.Е.Тюрин, А.М.Зайцев, Ю.Г.Рябов, Ю.М.Зайцев,

В.В.Мочалов, В.А.Качанов, С.С.Козуб, В.Ф.Образцов,
B.А.Петров, А.В.Разумов, В.А.Сенько, Л.М.Ткаченко,
C.М.Трошин, Ю.С.Федотов, Ю.А.Чесноков.

СЛУШАЛИ:

1. Принятие к защите диссертации Рютина Романа Анатольевича
«Дифракционные процессы эксклюзивного центрального рождения,
диссоциации и перезарядки в Редже-эйкональном подходе»
на соискание ученой степени доктора физико-математических наук по
специальности 01.04.02 теоретическая физика.

РЕШИЛИ:

1. На основании рекомендации комиссии диссертационного совета
(прилагается) и результатов олткрытого голосования (за -  15, против -  нет,
воздержавшихся -  нет) принять к защите диссертацию Рютина Романа
Анатольевича «Дифракционные процессы эксклюзивного центрального
рождения, диссоциации и перезарядки в Редже-эйкональном подходе» на
соискание ученой степени доктора физико-математических наук по
специальности 01.04.02 теоретическая физика.

2. Назначить официальными оппонентами:

- Селюгина Олега Викторовича (ОИЯИ, Дубна), доктора физико-
математических наук,

- Дрёмина Игоря Михайловича (Физический институт им. П.Н. Лебедева
РАН, Москва), заведующего лаборатории Физики высоких энергий,
профессора,

- Окорокова Виталия Алексеевича (НИЯУ МИФИ, Москва), профессора
кафедры физики.

3. Назначить ведущей организацией Московский государственный
университет им М.В.Ломоносова.

Председатель диссертационного совета..................................... .ЕПЕ.Тюрин

Ученый секретарь совета / /  йЬ.Г.Рябов